Anlagevermögen i. v. H. des Eigenkapitals   275,9 108,5 X 323,9 274,6 167,6
Umsatzrentabilität
  ordentliches Betriebsergebnis i. v. H. des
   Umsatzes 6,5 -10,8 -31,2 20,9 9,6 -0,8
Cash-Flow Umsatzrate (Betriebsbereich)
  Cash-Flow (A) i. v. H. des Umsatzes   20,5 -50,8 -10,9 48,3 50,0 8,4
Cash-Flow Kapitalrückfluss-Quote (U.-Tät.)
  Cash-Flow (C) i. v. H. des Eigenkapitals   95,9 314,5 70,2 38,9 31,8 157,5

Beschäftigte je Unternehmen   64   108   18   299   14   46
Personalaufwand je Beschäftigten (volle EURO)   47 392   26 791   29 748   58 049   43 465   42 117

   Einrichtungen und Unternehmen 2010 nach Aufgabenbereichen

Kultur-
einrichtungen

Sport
und

Erholung

Wohnungs-
wesen

Beträge in 1 000 EURO

Ergebnisverwendung
und

Betriebliche Kennziffern
Insgesamt

Abwasser- Abfall-

beseitigung

19   Ergebnisverwendung und betriebliche Kennziffern der öffentlichen Fonds,

   Ergebnisverwendung
(nur bei Abschluss nach HGB, KHBV/PBV, IAS/IFRS)

Ergebnisverwendung
(nur bei Abschluss nach Eigenbetriebs-/Landeshaushaltsrecht)

   Betriebliche Kennziffern

31

Behandlung des Jahresergebnisses
Jahresüberschuss   266   490   691   1 377 - 2 558
Jahresfehlbetrag   278   0 - - -  0
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr   3 423   170  300  13 -  483
Verlustvortrag aus dem Vorjahr   221 - - - - -
Einstellung in Rücklagen   18   154 - - -   154
Entnahme aus Rücklagen - - -   17 -   17
Ertrag aus der Kapitalherabsetzung - - - - - -
Bilanzgewinn bzw. -verlust   3 173  506  991   1 407 - 2 904
  Bilanzgewinn   3 187   506   991   1 407 - 2 904
   Anzahl der öffentlichen Fonds,
   Einrichtungen und Unternehmen   4   4  2  3 -  9
  Bilanzverlust   14   0 - - -   0
   Anzahl der öffentlichen Fonds,
   Einrichtungen und Unternehmen   1   1 - - -   1

Vorschlag/Beschluss über die Verwendung des Bilanzgewinns
Ausschüttung an die Gesellschafter   117   240   551   706 -  1 497
Ausschüttung auf Genussscheine   - - - - - -
Einstellung in Gewinnrücklagen -   243   416   512 -  1 171
Gewinnvortrag auf neue Rechnung   3 066   13   24   4 -   41
Zusätzlicher Aufwand - - - - - -
Zusätzlicher Ertrag - - - - - -
Anzahl der öffentl. Fonds, Einrichtungen und Unter-
 nehmen mit Angaben zur Gewinnverwendung   3   2   2   2   0   6

Werte des vorausgegangenen Geschäftsjahres
Jahresgewinn   59 736   1 612   498   6 514 -  8 624
Jahresverlust   20 929   132 -   7 051 -  7 183
Tilgung des Verlustvortrages   129 354   1 181 -   18 165 -  19 346
Tilgung aus dem Gewinnvortrag   142 504   3 725   307   11 148 -  15 180
Einstellung in Rücklagen   39 775   1 010   355   3 276 -  4 641
Entnahme aus Rücklagen   45 849 - -   2 255 -  2 255
Abführung an den Haushalt des Eigners   -   589 -   518 -  1 107
Ausgleich aus dem Haushalt des Eigners   212 - - - - -
Gewinn-/Verlustvortrag auf neue Rechnung   58 245   2 425   450 -  9 094 - - 6 218
Anzahl der öffentl. Fonds, Einrichtungen und Unter-
 nehmen mit Angaben zum Vorgeschäftsjahr   242   17   1   141 -   159

Eigenkapitalquote
  Eigenkapital i. v. H. des Gesamtkapitals  34,0 22,0 48,5 32,9 - 30,1
Eigenkapitalsicherung
  Rücklagen i. v. H. des Eigenkapitals   71,7 49,1 71,0 55,9 - 55,7
Investitionsquote
  Nettoinvestitionen i. v. H. Anfangsstand
   Anlagevermögen 1,6 3,2 0,5 1,0 - 1,5